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Der var desværre fejl i en række tal i afsnit tre. De er nu rettede og markeret med 
rød. 

50 pct. af kunstnere har flere indkomstkilder 

For 40 pct. af kunstnere i Danmark udgør lønindkomst, fra en eller flere arbejdsgi-

vere, over 90 pct. af deres årlige personindkomst, mens det for 10 pct. er offentlige 

ydelser og pension. For de resterende 50 pct. af kunstnere er indkomsten sammensat 

af en kombination af flere indkomstkilder, der kan inkludere løn, overskud af selv-

stændig virksomhed, honorarer, offentlige ydelser, pension og formue. Kunstområ-

det Film og TV har, med 67 pct., den højeste andel af kunstnere med en kombination 

af flere indkomstkilder, som væsentligste indkomstkilde. 47 pct. af kunstnere inden 

for kunstområdet Musik har løn som væsentligste indkomstkilde, hvilket er det hø-

jeste på tværs af kunstområderne. 

 
Kunstnere i Danmark fordelt på kunstområde og væsentligste indkomstkilde. 2022 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/kunst6 

 

Kunstnere med 75-100 pct. indkomst fra kunstnerisk virke har høj indkomst 

Kunstnere, for hvem 75-100 pct. af indkomsten kommer fra kunstnerisk virke har, 

med 548.000 kr., den højeste gennemsnitsindkomst blandt kunstnerne i Danmark. 

Medianindkomsten er generelt lavere end gennemsnitsindkomsten på tværs af 

kunstnernes indkomstgrundlag. Det antyder, at der er en skæv fordeling af indkom-

ster i kunstbranchen, hvor et mindre antal kunstnere har en markant højere ind-

komst end flertallet. Den største forskel på gennemsnits- og medianindkomst findes 

blandt kunstnere, hvor 75-100 pct. af indkomsten stammer fra kunstnerisk virke. 

Indkomst fra kunstnerisk virke er defineret som indkomst fra virksomheder inden 

for kultursektoren, organisationerne under Dansk Kunstnerråd, Slots- og Kultursty-

relsen, folkekirker samt rettighedsudbetalende virksomheder. 
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Kunstneres indkomst fordelt på indkomstgrundlag. 2022 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/kunst8 

 

Højere gennemsnitsindkomst blandt mandlige end kvindelige kunstnere 

Gennemsnitsindkomsten for mandlige kunstnere er, på tværs af kunstområder, hø-

jere end for kvindelige kunstnere. En mandlig kunstners gennemsnitsindkomst er 

på 444.000 kr., mens den er 384.000 kr. for kvindelige kunstnere. Den største for-

skel på mænd og kvinders gennemsnitsindkomst findes blandt kunstnere inden for 

Film og TV og Billedkunst og formgivere (20 pct.), mens den laveste forskel findes 

blandt kunstnere inden for Musik og Forfattere og ord (13 pct.). Forskellen i gen-

nemsnitsindkomst mellem mandlige og kvindelige kunstnere inden for Musik er 19 

pct. for dem, der har en kombination af flere indkomstkilder, som væsentligste ind-

komstkilde, og 8 pct. for dem, hvor løn udgør den væsentligste indkomstkilde. 

 
Kunstneres indkomst fordelt på kunstområde og køn. 2022 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/kunst6 

 

Information om statistikken Kunstnere i Danmark 

Kunstnere i Danmark er en statistik, der skal bidrage til øget viden om kunstneres 

vilkår. Kunstner er ikke en beskyttet titel, men er her defineret som en person, der 

er medlem af en organisation under Dansk Kunstnerråd, modtager af rettighedsmid-

ler vedr. kunstnerisk virke eller modtager af legat fra Statens Kunstfond. Statistikken 

bliver løbende justeret med henblik på en mere nøjagtig definition af kunstnere, 

samt indkomst fra kunstnerisk virke. Ved ændring af definitioner eller afgrænsnin-

ger revidereres opgørelserne bagud i tid. 

  

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

Gns. Median Gns. Median Gns. Median Gns. Median

75-100 pct. af indkomst fra
kunstnerisk virke

25-74 pct. af indkomst fra
kunstnerisk virke

1-24 pct. af indkomst fra
kunstnerisk virke

Øvrige

Kr.

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder

I alt Musik Forfattere og ord Billedkunst og
formgivere

Film og TV Skuespil og
scenekunst

Kr.

https://www.statistikbanken.dk/kunst8
https://www.statistikbanken.dk/kunst6


 

 

Mere information: Se flere tal for Kunstnere i Danmark på  www.statistikbanken.dk/20374 i Statistikbanken. Læs 
mere om emnet på emnesiden Kulturområdets uddannelse og beskæftigelse. 

Kilder og metoder: Metoden er beskrevet nærmere i statistikdokumentationen om kunstnere i Danmark. 

Statistikken er udarbejdet i samarbejde med medlemsorganisationerne under Dansk Kunstnerråd. Data fra med-
lemsorganisationerne, samt rettighedsudbetalende organisationer er indsamlet af Danmarks Statistik gennem da-
taleveranceaftaler, hvorefter det er anonymiseret. De resterende data stammer fra offentlige myndigheder og ek-
sisterende registre, og indsamles med hjemmel i Lov om Danmarks Statistiks §6. 

Næste offentliggørelse: Kunstnere i Danmark udkommer i uge 26 i 2025.  

Henvendelse: Cecilie Bryld Fjællegaard, tlf. 51 27 86 09, cbf@dst.dk 

https://www.statistikbanken.dk/20374
https://www.dst.dk/da/Statistik/emner/kultur-og-fritid/kulturomraadets-uddannelse-oekonomi-og-beskaeftigelse/kulturomraadets-uddannelse-og-beskaeftigelse
https://www.dst.dk/kvalitetsdeklaration/01c6246d-50a8-40b9-8365-5926bd2ae7b0
mailto:cbf@dst.dk
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